

RTU studiju kurss "Izmaksu uzskaitē un kontrole"

01B00 Rīgas Biznesa skola

Vispārējā informācija

Kods	BS0035
Nosaukums	Izmaksu uzskaitē un kontrole
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Raimonds Lieksnis - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 5.0 kredītpunkti, 8.0 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	EN
Anotācija	Kurss ir veidots saskaņā ar vispārējo vadības ciklu, kura mērķē uz darbības efektivitāti un lietderību un resursu izmantošanu, izmantojot organizatorisko mācīšanos.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Kurss ir veidots saskaņā ar vispārējo pārvaldības ciklu, kura mērķis ir darbības efektivitāti un lietderību un resursu izmantošana, izmantojot organizatoriskās mācīšanās.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Lekcijas un klases diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Literatūra	Colin Drury. Managerial Accounting for Business. 6th Edition.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Vadības grāmatvedība

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ievads	7	10	0	0
Ievads izmaksu noteikumos un koncepcijās	10	12	0	0
CVP un darbības sviras	7	11	0	0
Attiecīgās izmaksas un ieņēmumi lēmumu pieņemšanai	7	11	0	0
Cenu lēmumi un rentabilitātes analīze	7	11	0	0
Kapitāla investīciju lēmumi	7	11	0	0
Izmaksu pieskaņošana, Standart izmaksu aprēķināšanas sistēmas	7	11	0	0
Izmaksu aprēķināšana pēc darbības jomām	7	11	0	0
Budžeta sastādīšanas process	7	11	0	0
Vadības kontroles sistēmas	7	11	0	0
Transfercenu noteikšana	7	10	0	0
Kopā:	80	120	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj aprakstīt, kā grāmatvedības informācija tiek izmantota biznesa lēmumu pieņemšanas procesos un cik efektīva šādas informācijas izmantošana palīdz vadītājiem vērtības radīšanas procesos organizācijā	Lekcijas un klases diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj izskaidrot CVP analīzi, budžeta sastādīšanu, ražošanas izmaksu aprēķināšanas un produkta cenas aprēķināšanas metodes, kā arī novērtēšanas metodes, kas tiek izmantotas kapitālieguldījumu lēmumos	Lekcijas un klases diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj noteikt, kā informācija organizācijā tiek izmantota plānošanai, kontrolei un veiktspējas mērīšanai	Lekcijas un klases diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Dalība lekcijās	10
Grupu gadījumu analīze	30
Starpeksāmens	30
Gala eksāmens	30
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	5.0	80.0	20.0	0.0		*	